ПРОТОКОЛ № 24/2019

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00-13.00 (время местное)

«01» июля 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии (протокол №40 от

11.12.2018); Копытова И.А. – Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание членов Специализированных органов Ассоциации:

- по контролю за соблюдением требований стандартов и правил членами Ассоциации

(далее – «Отдел по контролю»);

- по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер

дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный отдел);

2. Избрание членов Методического органа Ассоциации (далее – Методический отдел);

3. Утверждение штатного расписания с 01.07.2019 года;

4. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;

5. Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из членов

Ассоциации;

6. Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки, утверждение изменений

программы стажировки;

7. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программ стажировки;

8. Приостановление стажировки.

1. СЛУШАЛИ: Избрание членов Специализированных органов Ассоциации:

- по контролю за соблюдением требований стандартов и правил членами Ассоциации

(далее – «Отдел по контролю»);

- по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер

дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный отдел).

Докладчик О.А. Теплых

Высказали мнение о составе специализированных органов Ассоциации: Лебедева Л.Г.,

Теплых О.А.

Решением Коллегии Ассоциации (протокол №49 от 26 июня 2016 года) были избраны

члены специализированных органов сроком на 3 (три) года, с 01.07.2016 по 30.06.2019 года.

К членам Дисциплинарного отдела предъявляются следующие квалификационные

требования:

2

- наличие среднего профильного или любого высшего образования;

- наличие опыта работы в области кадастровых или земельно-имущественных

отношений (кадастровой деятельности) не менее 3 (трех) лет;

- отсутствие наказания в виде дисквалификации за нарушение законодательства о

государственном кадастровом учете недвижимого имущества и кадастровой деятельности,

предусмотренное Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, в соответствии с вступившим в законную силу решением суда.

Члены Дисциплинарного отдела являются штатными работниками Ассоциации и

осуществляют свою деятельность на основании срочного трудового договора.

К членам Отдела по контролю предъявляются следующие квалификационные требования:

- наличие среднего профильного или любого высшего образования;

- наличие опыта работы в области кадастровых или земельно-имущественных

отношений (кадастровой деятельности) не менее 3 (трех) лет;

- отсутствие наказания в виде дисквалификации за нарушение законодательства о

государственном кадастровом учете недвижимого имущества и кадастровой деятельности,

предусмотренное Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, в соответствии с вступившим в законную силу решением суда.

Члены Отдела по контролю не вправе:

- заключать договоры подряда на выполнение кадастровых работ с членами

Ассоциации или принимать участие в выполнении кадастровых работ;

- учреждать юридические лица или являться членами органов управления

юридических лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, их дочерних обществ;

- заключать трудовые договоры с юридическими лицами, заключившими трудовые

договоры с членами Ассоциации, а также с их дочерними обществами.

- допускать возникновения конфликта интересов.

Члены Отдела по контролю являются штатными работниками Ассоциации и

осуществляют свою деятельность на основании срочного трудового договора.

Срок полномочий членов Отдела по контролю, Дисциплинарного отдела с учетом условий

и положений срочного трудового договора может составлять 3 (три) года с правом

переизбрания на следующий новый срок неограниченное количество раз.

РЕШИЛИ:
1.1. УТВЕРДИТЬ Отдел по Контролю в количестве 4 (четырех) человек в следующем

составе (на новый срок полномочий с 01.07.2019-30.06.2022 года):

1. Налимова Мария Андреевна, начальник отдела по контролю;

2. Кодрян Галина Борисовна, главный специалист отдела по контролю;

3. Нелюба Юлия Юрьевна, ведущий специалист отдела по контролю;

4. Никонова Ирина Владимировна, специалист отдела по контролю.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

1.2. УТВЕРДИТЬ Дисциплинарный отдел в количестве 3 (трех) человек в следующем

составе (на новый срок полномочий с 01.07.2019-30.06.2022 года):

1. Ильина Юлия Николаевна, начальник дисциплинарного отдела;

2. Иванова Наталия Валерьевна, ведущий специалист дисциплинарного отдела;

3. Аникина Елена Александровна, специалист дисциплинарного отдела.

      ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Избрание членов Методического отдела Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

3

Методический отдел Ассоциации создан в целях методического обеспечения кадастровой

деятельности членов Ассоциации, а также в целях организации стажировки и контроля за ее

прохождением.

Членами Методического отдела могут быть штатные работники Ассоциации,

отвечающие следующим требованиям:

- наличие высшего образования;

- наличие опыта профессиональной либо научной деятельности в области земельно-

имущественных и кадастровых отношений или юриспруденции не менее 3 (трех) лет;

- отсутствие наказания в виде дисквалификации за нарушение законодательства о

государственном кадастровом учете недвижимого имущества и кадастровой деятельности,

предусмотренное Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, в соответствии с вступившим в законную силу решением суда.

Кандидатуры членов Методического отдела утверждаются Общим собранием членов

Ассоциации по представлению Председателя Коллегии и Директора Ассоциации сроком на

3 (три) года с правом переизбрания на новый срок неограниченное количество раз.

Методический отдел возглавляет Начальник методического отдела, количественный состав

Методического отдела составляет не менее 3 (трех) человек.

Общим собранием 28.06.2016 утвержден состав Методического отдела сроком с

01.07.2016 по 30.06.2019 года. Общим собранием членов Ассоциации от 07.12.2018 года

принято решение о делегировании членам Коллегии Ассоциации утвердить состав

Методического отдела Ассоциации на новый срок в случае, если до 01.07.2019 года не

будет проведено очередное Общее собрание членов Ассоциации.

РЕШИЛИ: УТВЕРДИТЬ Методический отдел в количестве 3 (трех) человек в следующем

составе (на новый срок полномочий с 01.07.2019-30.06.2022 года):

- Копытова Ирина Александровна – начальник методического отдела;

- Акулова Елена Алексеевна – член методического отдела, доцент ФГБОУ «Уральский

государственный горный университет», кандидат технических наук;

- Девяткова Елена Павловна – член методического отдела, представитель Ассоциации СРО

«МСКИ» в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре и Ямало-Ненецком округа.

       ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Утверждение штатного расписания с 01.07.2019 года

Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ: Внести изменения в штатное расписание исполнительного аппарата

Ассоциации на 2019 год, утвердить новое штатное расписание исполнительного аппарата

Ассоциации с 01.07.2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступило заявление о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2067 Кравцева Ксения Юрьевна 55-16-646

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений об исключении кадастровых инженеров из членов

Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании пункта

2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по заявлению о

добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО Идентификационный

номер

квалификационного

аттестата

1. 1431 Омарова Айдана Ермухамедовна 55-15-625

2. 0426 Малых Татьяна Владимировна 74-13-629

3. 0948 Батин Игорь Владимирович 66-13-694

4. 1187 Григорьев Максим Анатольевич 74-15-775

5. 1715 Сингизова Ольга Валентиновна 56-16-664

6. 1189 Приступа Александр Васильевич 74-11-230

7. 0597 Карпова Валентина Вячеславна 23-13-1122

8. 1380 Щербань Ольга Валерьевна 59-14-854

9. 1761 Айвазян Минас Рафикович 56-14-567

10. 1862 Сапегин Сергей Николаевич 39-15-14

11. 1506 Варзегова Вероника Владимировна 18-13-293

12. 1731 Чарина Ольга Сергеевна 74-15-778

13. 0968 Песоцкий Сергей Юрьевич 66-14-792

14. 1467 Обожин Янис Владимирович 66-15-866

15. 0801 Климов Борис Геннадьевич 45-11-17

16. 0289 Козлова Наталья Владимировна 66-11-445

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить сведения о

кадастровых инженерах из реестра членов Ассоциации, направить копию данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровым инженерам, исключенным из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровые инженеры заключили трудовые договоры, в

случае, если информация о заключенных трудовых договорах ранее предоставлялась в

Ассоциацию.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки, утверждение

изменений программы стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Осуществить замену руководителя стажировки:

1.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 25.06.2019

Сведения о

физическом лице

ФИО Бекетов Алексей Дмитриевич

Реестровый номер 007-118

СНИЛС 161-232-647 31

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Ершов Павел Владимирович

Реестровый номер 0072

Форма организации Работник ЮЛ

5

кадастровой деятельности

Основание замены

Отпуск по уходу за ребенком

ранее назначенного руководителя

стажировки

Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки, разработанную руководителем

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителями стажировки кадастровых инженеров –

членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 174/с от 25.06.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Петрунин Максим Сергеевич

Реестровый номер 007-174

СНИЛС 161-382-584 64

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Яковлева Софья Михайловна

Реестровый номер 0967

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

01.07.2019-01.07.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ИнГео-Групп»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Белинского, д.

83, оф. 711/2

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 175/с от 25.06.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

6

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Панченко Елена Михайловна

Реестровый номер 007-175

СНИЛС 070-311-369-12

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Ляхова Фирдания

Ризалетдиновна

Реестровый номер 0162

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

01.07.2019-01.07.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Геоцентр»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Каменск-

Уральский, ул. Тевосяна, д. 11

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 176/с от 25.06.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Ляхов Сергей Владимирович

Реестровый номер 007-176

СНИЛС 120-267-263-15

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Ляхова Фирдания

Ризалетдиновна

Реестровый номер 0162

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

01.07.2019-01.07.2021

Наименование

юридического лица, с

ООО «Геоцентр»

7

которым заключен

трудовой договор

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Каменск-

Уральский, ул. Тевосяна, д. 11

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 177/с от 26.06.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Мирошниченко Оксана

Петровна

Реестровый номер 007-177

СНИЛС 161-062-566 34

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Кодулев Юрий Алексеевич

Реестровый номер 1652

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

01.07.2019-01.07.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Геоид»

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Челябинск,

пр-кт Свердловский, д. 84Б, оф.

7.1

5.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 178/с от 26.06.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Адлер Ксения Александровна

Реестровый номер 007-178

СНИЛС 163-970-350 85

Сведения о ФИО Кодулев Юрий Алексеевич

8

руководителе

стажировки

Реестровый номер 1652

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

01.07.2019-01.07.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Геоид»

Место фактического

осуществления

стажировки

Челябинская обл., г. Челябинск,

пр-кт Свердловский, д. 84Б, оф.

7.1

6.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 179/с от 27.06.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Боголюбов Павел Юрьевич

Реестровый номер 007-179

СНИЛС 147-131-947 56

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Серебряков Андрей

Александрович

Реестровый номер 1605

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

01.07.2019-01.07.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Центр независимой оценки

«Бизнес-Эксперт»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Каменск-

Уральский, ул. Алюминиевая, д.

80

7.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 180/с от 28.06.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

9

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Крохин Павел Викторович

Реестровый номер 007-180

СНИЛС 116-208-500 17

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Балобанов Андрей Витальевич

Реестровый номер 1447

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

01.07.2019-01.07.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Землемер-Центр»

Место фактического

осуществления

стажировки

Удмуртская Республика, г.

Ижевск, ул. М. Горького, д. 68, оф.

404

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

8. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

15.06.2019 стажером Васьковым А.Ю. (реестровый номер 007-153) было завершено

прохождение вводного этапа стажировки.

Копытова Ирина Александровна сообщила о том, что в Ассоциацию не представлен отчет о

прохождении такого этапа в порядке и сроки, предусмотренные Правилами организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами.

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 11 п. 6.1 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

Васькова А.Ю. (реестровый номер 007-153) приостанавливается на срок не более одного

года (до 30.06.2020). Обязательными приложениями к настоящему решению является

выписка из реестра лиц, принятых на стажировку.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых